Forfatter: Helgesen, Poul

Titel: Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab

Citation: Helgesen, Poul: "Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab", i Helgesen, Poul: *Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab*, 1932-1948, s. 176. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-helg06val2-shoot-idm140415584395440/facsimile.pdf> (tilgået 13. marts 2024)

Anvendt udgave: Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab

176

*Optegnelsebog*

simus : tamen si ardenti animi studio ad deum accedamus per nosipsos, sine mediatore impetrabimus, que petamus Consydera enim quomodo nullus apostolorum affuit istis sed ediuerso quamuis multi eos repellebant, omni tamen impedimento superato, ad Iesum peruenire voluerunt, Ita et si nullam ex vita fiduciam euan-

5

Idem homilia liij

Tu vero diligenter consydera, cum nichil ab apostolis in re mulieris factum fuerit totum ab ipsa perfectum Tantum quippe potest iugis et feroens oratio, mauult enim nostram deus qui rei 10 sumus quam aliorum pro nobis orationem, Nam quamuis maiore illi ad Christum potiebantur libertate, magnam tamen mulier ostendit pacientiam.

[28 a] An opus sit suffragatore

apud deum, videri potest in commentariis diui Ambrosij super epis- 15 stolas Pauli, vbi super hec verba Pauli primi capititis ad Romanos Dicentes enim se esse sapientes stulti facti sunt, in hunc modum scribit, Sapientes enim se arbitrantur quia raciones phisicas inuestigare putant, scrutantes cursus syderum, et qualitates elementorum dominum autem horum spernentes : ideo stulti facti sunt 20 Cum si hec laudanda sint, quanto magis creator illorum, Solent tamen pudore passi neglecti dei, misera vti excusatione dicentes, per istos posse ire ad deum, sicut per comites peruenitur ad regem, Age nunquid tam demens est aliquis aut salutis sue immemor, vt honorificantiam regis vendicet comiti, cum de hac re, si 25 qui etiam tractare fuerint inuenti, iure vt rei damnentur maiestatis, Et isti se non putant reos qui honorem nominis dei deferunt creature, et relicto domino conseruos adorant, quasi sit aliquid plus quod seruetur deo, Nam et ideo ad regem per tribunos et comites itur : quia homo vtique est rex et nescit quibus debeat rem- 30 publicam credere, ad deum autem (quem vtique nichil latet, omnium enim merita nouit) promerendum suffragatore non est opus, sed mente deuota, Vbicunque enim talis locutus fuerit ei respondebit illi, et mutauerunt gloriam incorruptibilis dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis

35

[28 b] Criminis rei habentur qui cum possunt malum  
et proximi iniuriam prohibere et non prohibit

¶ Erue eos qui ducuntur ad mortem, et qui trahuntur ad interi-  
rum liberare ne cesses. Si dixeris vires non sufficiunt, Qui scruta-  
tator est omnium ipse intelligit, et seruato rem anime tue nichil  
fallit, reddetque homini iuxta opera sua,

¶ Qui viderit fratrem suum necessitatem pacientem, et clauserit .1. Joannis.  
viscera sua ab eo, quomodo charitas dei manet in eo

Ideo diuus Augustinus refert peccatum principum crucifigenti-  
um Christum in plebem tacite consentientem, et non repugnan-  
tem pessimis eorum conatibus, neque fuisset ibi quicquam pot-  
estati deferendum, cum illa sit in edificationem non in destructio-  
nem data, v[e]lneranda quidem potestas si edificat, abhominanda  
autem si destruit, Nam et diuus Hieronymus ostendit his verbis  
rusticitatem nocere, Sancta quippe rusticitas, quantum ecclesiam  
dei edificat vite merito tantum nocet, si destruentibus eam non  
resistit Hinc Ambrosius simul et Gregorius, volunt non carere  
scrupulo societatis occulto, qui manifesto sceleri desinit obuiare

[Blad 29 a ubeskrevet]

[29 b] Sequentia carmina excerpta sunt ex quodam  
vetusto codice bibliothecae Sorensen, que tametsi non videantur  
omnibus numeris absoluta sunt tamen (proch dolor) verissima.

Rhoma tacet simonia placet decreta silescant,  
Deposuit claves Petrus et arma tenet,  
Sedis apostolice maiestas eris amore,  
fallitur et leges dictat in orbe nouas,  
Sat noua decreta si dantur noua dona,  
Si nichil accipiet iura priora tenet,  
Sedes auaricie venalis curia Rhome,  
Jura potestatis vertit in arma necis,  
Percutit intermit et non venalia vendit,  
Ergo domus Petri non erit archa dei,  
Sed iam latronum dicetur iure spelunca,  
In qua mammoneas ambit aurarus opes,  
Atque tot viciis obnoxia Roma teneris,  
Seductrix orbis non bona mater eris,

12 VI

Prouerbiorum .24.

3.